
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2025 r. 

Poz. 484 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie miejsca świadczenia usług oraz zwrotu kwoty podatku 

naliczonego jednostce dokonującej nabycia (importu) towarów lub usług 

Na podstawie art. 28o i art. 92 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 361, 852, 1473, 1721 i 1911 oraz z 2025 r. poz. 222) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2013 r. w sprawie miejsca świadczenia usług oraz zwrotu 

kwoty podatku naliczonego jednostce dokonującej nabycia (importu) towarów lub usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 1328 i 1899) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 6b dodaje się § 6c w brzmieniu: 

„§ 6c. 1. Zwrot podatku zapłaconego z tytułu nabycia towarów z przeznaczeniem na cele prowadzonej działal-

ności humanitarnej, charytatywnej lub edukacyjnej przysługuje: 

1) organizacjom międzynarodowym, uznanym za takie przez Rzeczpospolitą Polską, 

2) organizacjom pożytku publicznego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, 1761 i 1940) 

– pod warunkiem że towary te zostały wywiezione poza terytorium Unii Europejskiej w ramach prowadzonej poza tym 

terytorium działalności humanitarnej, charytatywnej lub edukacyjnej. 

2. Zwrot podatku, o którym mowa w ust. 1, przysługuje, jeżeli organizacje, o których mowa w ust. 1, w całości 

zapłaciły należność obejmującą podatek naliczony z tytułu dokonanego nabycia towarów, o których mowa w ust. 1, 

oraz posiadają: 

1) fakturę dokumentującą nabycie towarów, o których mowa w ust. 1, z której wynika kwota podatku naliczonego 

z tytułu nabycia tych towarów; 

2) dokument potwierdzający wywóz towarów, o których mowa w ust. 1, poza terytorium Unii Europejskiej; 

3) dokumentację umożliwiającą jednoznaczne stwierdzenie, że nabyte przez nie towary, o których mowa w ust. 1, 

zostały wywiezione poza terytorium Unii Europejskiej wyłącznie w ramach prowadzonej poza tym terytorium 

działalności humanitarnej, charytatywnej lub edukacyjnej. 

3. Zwrot podatku, o którym mowa w ust. 1, nie przysługuje z tytułu nabycia: 

1) napojów alkoholowych; 

2) tytoniu i wyrobów tytoniowych.”; 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej ‒ finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 
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2) po § 7b dodaje się § 7c w brzmieniu: 

„§ 7c. 1. Zwrot podatku, o którym mowa w § 6c ust. 1, następuje na wniosek złożony do: 

1) Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego Warszawa-Śródmieście – w przypadku organizacji, o których mowa 

w § 6c ust. 1 pkt 1; 

2) właściwego naczelnika urzędu skarbowego – w przypadku organizacji, o których mowa w § 6c ust. 1 pkt 2. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

1) wartość oraz ilość nabytych towarów, których dotyczy zwrot podatku; 

2) kwotę podatku, o której zwrot ubiega się organizacja, o której mowa w § 6c ust. 1; 

3) numer rachunku bankowego, na który ma zostać dokonany zwrot podatku. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza się dokumenty, o których mowa w § 6c ust. 2, wraz z dowodem 

zapłaty należności z tytułu nabycia towarów. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, jest składany za okresy kwartalne, przy czym uwzględnia się kwoty po-

datku wynikające z faktur dokumentujących nabycie towarów wywiezionych poza terytorium Unii Europejskiej  

w danym kwartale. 

5. Urząd skarbowy, o którym mowa w ust. 1, dokonuje zwrotu podatku, o którym mowa w § 6c ust. 1, na rachu-

nek bankowy wskazany we wniosku, o którym mowa w ust. 1, nie później niż w terminie 45 dni od dnia otrzymania 

tego wniosku wraz z dołączonymi dokumentami. 

6. W razie powstania uzasadnionych wątpliwości dotyczących sporządzonego wniosku, o którym mowa w ust. 1, 

naczelnik urzędu skarbowego, o którym mowa w ust. 1, wskazując przyczyny, z powodu których złożony wniosek 

podaje się w wątpliwość, zwraca się do organizacji, o których mowa w § 6c ust. 1, o dodatkowe wyjaśnienia. 

7. W przypadku określonym w ust. 6 zwrot podatku następuje w terminie, o którym mowa w ust. 5, według kwot 

faktycznie uznanych. Do tego terminu nie wlicza się terminów i okresów, o których mowa w art. 139 § 4 ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111). 

8. Po dokonaniu zwrotu podatku urząd skarbowy, o którym mowa w ust. 1, zwraca dokumenty, o których mowa 

w ust. 3. 

9. Zwrot podatku nie dotyczy kwot podatku naliczonego, które zostały zwrócone na podstawie odrębnych  

przepisów.”. 

§ 2. Zwrot podatku, o którym mowa w § 6c ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, stosuje się do towarów nabytych 

od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 
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